
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(двадцять четверта сесія) 

РІШЕННЯ 

20 серпня 2018 року           1028/24-2018 

Затвердження звіту щодо виконання бюджету 

Зарічненської селищної ради за ІІ - й квартал 

2018 року 

Заслухавши та обговоривши звіт “Про виконання бюджету Зарічненської 

селищної ради за  ІІ -й квартал 2018 року ”, Зарічненська селищна рада констатує, 

до загального фонду селищного бюджету за ІІ-й квартал 2018 року надійшло 

доходів в сумі 3 892 307,43 гривень грн., крім того надано іншої дотації з 

районного бюджету на утримання дитячих дошкільних закладів та закладів 

культури в сумі 2 456 442 гривні. 

За ІІ-й квартал 2018 року із загального фонду бюджету Зарічненської 

селищної ради проведено касових видатків на суму 4 741 915,52  гривень.. 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 23 

частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні ” за 

погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська 

селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити звіт щодо виконання бюджету Зарічненської селищної ради 

за ІІ-й квартал 2018 року (додається): 

1. По загальному фонду бюджету Зарічненської селищної ради:  

1.1. По доходах в сумі  6 348 749,43 грн. 

1.2. По видатках в сумі 4 741 915,52 грн. 

2. По спеціальному фонду бюджету Зарічненської селищної ради: 

2.1. По доходах в сумі  396 885,40 грн. 

2.2. По видатках у сумі 270 870,34 грн. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голів постійних 

комісій Зарічненської селищної ради та головного бухгалтера виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради. 

 

Селищний голова       В.Ломако  



                                                                      Додаток 

до рішення Зарічненської селищної ради  

“ Затвердження звіту щодо виконання 

бюджету Зарічненської селищної ради           

за ІІ - й  квартал 2018 року ” 

ЗВІТ 

ЩОДО ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 

ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗА 1І-Й КВАРТАЛ 2018 РОКУ 

Бюджет загального фонду Зарічненської селищної ради по власних  

доходах за ІІ-й квартал 2018 року виконано на 81,2  відсотки, при плані в сумі 

4 791 126 грн. надійшло 3 892 307 грн. або на 898 819 грн. ,менше планових 

призначень. Офіційні трансферти  надійшли в повному обсязі  2 456 442 грн. 

Найбільші надходження до бюджету Зарічненської селищної ради 

відбулося за рахунок наступних податків і зборів: 

- земельний податок з фізичних осіб  надійшов  в сумі – 35 265 грн., при 

плані 4 900 грн., тобто більше на 30 365 грн.,  

          - земельний податок з юридичних  осіб  надійшов  в сумі – 145 879 грн., при 

плані  58 640 грн., тобто більше на 87 239 грн.,  

- плата за надання інших адміністративних послуг  становить – 256 015 грн., 

при плані  140 840 грн.,  тобто  більше плану надійшло – 115 175 грн., 

- надходження із сплати державного мита  склали 10 449 грн., при плані 8 

900 грн., що більше планових надходжень на суму 1 549 грн.,  

           - рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів становить 

103 134 грн., при плані  79 800 грн.,  більше плану надійшло на  23 334 грн.; 

 

По звітних даних за 2017 рік до спеціального фонду  Зарічненської 

селищної ради   надійшло доходів  в сумі – 396 885,40 грн., в тому числі: 

- податку за забруднення навколишнього природного середовища – 

8 974,23 грн.; 

- надходження до бюджету розвитку – 156 747,37  грн.;( від продажу землі 

– 84 445,90 грн.,від продажу прав на земельні ділянки – 643,40 грн., надходження 

коштів від пайової участі – 71 658,07 грн., 

- власні надходження становлять – 237 437,30 грн.; 

- повернуто кошти в сумі 6 273,50  грн.,  по надходженню збору за 

впровадження  торговельної діяльності минулих років (2015 року) . 

За ІІ-й квартал 2018 року касові видатки загального фонду бюджету 

Зарічненської селищної ради складають – 4 741 915,52 грн., при  плані  –  

5 699 218 грн., тобто в цілому касове виконання загального фонду бюджету 

Зарічненської селищної ради виконано на 83,2 відсотки. 

Із загального фонду бюджету Зарічненської селищної ради на 

першочергові статті спрямовано видатки в сумі 2 174 903,56 грн., що становить у 

загальному обсязі видатків на відповідний період 46,0 відсотки. 

Зокрема, спрямовано на заробітну плату з нарахуваннями працівникам 



бюджетних установ – 1 846 753,59 грн., на харчування дітей в дитячих 

дошкільних закладах – 243 237,83 грн., на оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв – 93912,14 грн. 

Видатки на утримання органу місцевого самоврядування за ІІ-й 

квартал 2018 року з загального фонду бюджету  склали – 796 001,72 грн., що 

становить 16,8 відсотки асигнувань загального фонду бюджету Зарічненської 

селищної ради. 

На заробітну плату з нарахуваннями касове виконання склало – 728 284,27 

грн., що становить  89,9 відсотки видатків  до загального фонду по установі. 

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв використано коштів в сумі 

– 11 930,65 грн. або 1,5  відсотки видатків  загального фонду установи, а саме: 

- водопостачання та водовідведення – 753,24 грн.; 

- електроенергія – 11 177,41 грн.; 

Інших поточних видатків на утримання установи проведено на суму – 

55 786,80 грн. або 7,0 відсотків до  видатків  по установі з них: 

- видатки на відрядження – 3 880,0 грн.; 

- оплата екологічного  податку та судового збору – 7 065,50 грн.; 

- оплата інших послуг (крім комунальних) – 6 275,92 грн. (в тому числі 

телекомунікаційні послуги – 2 838,33 грн.,  заправка картриджів та ремонт 

комп’ютерної техніки – 1 550,0 грн., відправка рекомендаційних листів – 378,03 

грн., банківські послуги – 993,68 грн., послуги по страхуванню водія та 

автомобіля – 515,88 грн.) 

- придбання  предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю – 38565,38 

грн., (в тому числі на придбання бензину –17 909,00 грн., придбання паперу для 

друку – 9 993,72 грн.,придбання захищених носіїв особистих ключів – 1 390,0 

грн., придбання запчастин до  автомобіля – 2 610,0 грн.,миючих засобів та засобів 

для чищення – 1 575,80 грн.,придбання печатки та штампу – 490,0 грн., 

канцтовари – 1 829,0 грн.,підписка преси становить – 2 767,86 грн.  ) 

             Видатки по власних надходженнях спеціального фонду  по даній установі 

становлять – 850 грн., ( послуги з обслуговування придбаних захищених носіїв 

особистих ключів – 300 грн., придбання особистих ключів – 550 грн.)  

За ІІ - квартал 2018 року на утримання Зарічненських дошкільних 

навчальних закладів використано із загального фонду бюджету Зарічненської 

селищної ради коштів в сумі – 2 665 521,46 грн., що становить  56,3 відсотки  до 

касових видатків на відповідний період загального фонду бюджету Зарічненської 

селищної ради  та 46,3 відсотки до видатків , передбачених на  2018 рік видатків 

по галузі.  

Із загальної суми видатків найбільшу питому вагу складають видатки на 

заробітну плату з нарахуваннями – 2 225 978,87 грн., або 83,5 відсотки до 

видатків по галузі  на відповідний період. 

Видатки на харчування дітей в дошкільних закладах становлять – 

243 237,83  грн., що становить 66,2 відсотки до видатків по галузі, при плані на 

відповідний період – 367 435,00 грн.  Економія становить 124 197,17 грн., через 



неповну наповнюваність груп та закриттям садочка “ Струмочок ” на ремонт. 

Видатки на оплату енергоносіїв та інших комунальних послуг становлять 

– 81 427,63 грн. або 3,1 відсотки  до видатків загального фонду по галузі на 

відповідний період, а саме: 

- водопостачання та водовідведення –  2 458,92грн.; 

- електроенергія – 78 968,71 грн.; 

Інших поточних видатків на утримання установи (крім комунальних) 

проведено на суму 79 384,37 грн. (в тому числі: телекомунікаційні послуги –               

2 569,79 грн., банківські послуги – 2 098,89 грн., проходження медичного огляду 

працівниками  ДДЗ – 2 487,98 грн., послуги з дератизації – 3 861,00 грн., викачка 

та вивезення рідких нечистот – 10 339,51 грн., надано аванс на поточний ремонт  

порогів,сходових маршів та відмостки ДНЗ “ Струмочок ”– 58 027,20 грн. ) 

Оплата екологічного податку становить – 4 776,41 грн. 

Касове виконання з придбання предметів, ,матеріалів, обладнання та 

інвентаря становить – 30 716,35грн., (в тому числі: придбання колес до тачки – 

1 000 грн., нагороди та подарунки для випускників – 14 994,00 грн., придбання 

миючих та пральних засобів – 14 722,35 грн.) 

Проведено харчування діток за рахунок спеціального фонду (власних 

надходжень) тобто, батьківської плати на суму 210 070,34 гривні. Видатки 

на відрядження  по власних надходженнях становлять – 1 150,00 грн., 

Видатки спеціального фонду (бюджету розвитку ) профінансовані  на 

суму 35 000,00 грн., - виготовлення ПКД на будівництво садочка. 

За ІІ - квартал 2018 року на утримання закладів культури (клубів) 

використано коштів по загальному фонду в сумі – 71 210,43 грн.,  

На заробітну плату з нарахуваннями працівникам культури касове 

виконання становить – 70 588,11 грн., що становить 99,1 відсотки в загальному 

обсязі видатків по функції на  відповідний період 2018 року. 

Оплата послуг з енергоносіїв становить – 553,86 грн. (оплата 

електроенергії). 

Касове виконання по оплаті послуг  (крім комунальних) 68,46 грн., - 

банківські послуги.  

Касові видатки по Програмі “Із розвитку культури та мистецтва на 

території Зарічненської селищної ради”  становлять – 7 043 грн., що становить 

0,2 відсотки  до видатків загального фонду бюджету селищної ради з них: 

- придбання  квітів – 348,00 грн., придбання  подарунків для  проведення 

урочистостей  та свят – 3 395,0 грн.. та послуги з публікації нормативно - 

правових актів,оголошень становлять – 3 300,0 грн.)  

Касові видатки по Програмі “Інші видатки на соціальний захист 

населення” за ІІ-й квартал 2018 року становлять 115 096,22 грн., що становить 

2,4 відсотки до видатків по бюджету загального фонду на ІІ - й квартал 2018 року. 

Надано матеріальної допомога на лікування – 59 100,00 грн.,  грн., 

матеріальної допомоги учасникам АТО – 9 640,00 грн., матеріальної допомоги на  

поховання – 14 096,00 грн., ліквідацію наслідків, які заподіяні лихом – 28 000,00 



грн.,матеріальна допомога ветеранам Другої світової війни  та війни в 

Афганістані, ліквідаторам аварії на ЧАЕС – 4 000,00 грн., та послуги банку 

становлять – 260,22 грн.  

Із бюджету Зарічненської селищної ради на благоустрій   смт Зарічне  

протягом ІІ - го кварталу 2018 року використано коштів по загальному фонду 

бюджету в сумі – 281 256,09 грн., що становить виконання Програми 35,3 

відсотки та 5,9 відсотків до видатків бюджету по загальному фонду . В розрізі 

видатків забезпечено: 

- виплату заробітної плати з нарахуваннями працівникам благоустрою – 

185 347,90 грн.; 

- оплата вуличного освітлення – 38 150,36 грн.; 

- плата за банківські послуги – 606,37 грн.; 

- придбання інвентарю , матеріалів та  інше  - 12 909,00 грн.; 

Інших поточних видатків на утримання установи (крім комунальних) 

проведено на суму 34 720,03 грн., (в тому числі: транспортні послуги по 

вивезенню сміття з вулиць смт Зарічне – 23 006,48 грн., утримання полігону 

твердих побутових відходів – 9 713,55 грн., очистка дна р. Стир – 2 000,00 грн.,)  

Також  профінансовано видатки заробітної плати з нарахуванням 

громадянам , які були залучені на громадські роботи в сумі – 9 522,16 грн. 

Видатки по спеціальному фонду (бюджету розвитку) даної Програми 

складають –  10 000 грн., так як було придбано косторіз.  

По Програмі “Утримання доріг населених пунктів Зарічненської 

селищної ради” касове виконання загального фонду протягом ІІ - го кварталу 

2018 року  проведено на суму 749 737,10 грн., ( в тому числі: зимове утримання 

доріг – 64 148,00 грн., поточний ремонт асфальтового покриття  по вулицях 

Шкільна – 59 994,00 грн., Нова – 29 231,00 грн., в с. Іванчиці , Оселицька – 

58 390,00 грн., Чкалова – 29 969,00 грн., Партизанська  в смт Зарічне – 149 033,0 

грн., проведено поточний ремонт  щебеневого покриття  по вулиці Колгоспна в с. 

Іванчиці – 35 212,0 грн., по вулиці Жукова в смт Зарічне – 17 320,0 грн., надано 

аванс на поточний ремонт тротуару по вулиці Грушевського від перехрестя з вул.. 

Л.Українки до перехрестя з вул. Софіївська  – 57 241,80 грн.,проведено 

влаштування щебеневої  основи під укладання асфальтового покриття на вулиці. 

Поліська – 58 485,30 грн., по провулку Харківця              ( до кладовища в с. Ст. 

Коні) – 190 713,0 грн.)  

Касове виконання по спеціальному (бюджету розвитку) фонду даної 

Програми становить 13 800 грн., ( розроблено ПКД  на проведення капітального 

ремонту асфальтового покриття на дороги по вулиці Привокзальна – 7 000,0 грн., 

по вулиці І.Франка – 6 800,0 грн.) 

По Програмі “Із розвитку  фізичної культури та спорту Зарічненської 

селищної ради” касове виконання становить – 6 049,50 грн., з них : надані 

послуги по харчуванню спортсменів на суму 3 770,0 грн., та придбано кубки, 

грамоти на суму 2 279,50 грн. 

Надано  субвенцію державному бюджету (пожежній частині) в сумі 



50 000 ,00 грн., на придбання  одягу та  спорядження для 6-го Державного   

пожежного рятувального загону 13-ої Державної пожежної  рятувальної частини. 

Голова  Зарічненської селищної ради     В.О.Ломако 


